
    امروز بیش از هر زمانی به الگویی چون حضرت فاطمه(س) نیاز داریم

  

یک بانوی فرهیخته عراقی تاکید کرد: ما امروز به الگوی حضرت فاطمه(س) بسیار نیاز داریم تا به آن

شیوه ای برگردیم که بانوی بزرگ اسلام در مقابله با ظلم و ستمگری در پیش گرفته بود.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، «ساجده الحائری» استاد دانشگاه از عراق در

وبینار بین‌المللی با عنوان «سنت نبوی، سیرت فاطمی» که امروز (دوشنبه) به همت مجمع جهانی تقریب

مذاهب اسلامی برگزار شد، گفت: حضرت فاطمه زهرا(س) نمونه و الگوی انسانی، روحی، اسلامی و اخلاقی كامل

است، چرا که او در بیت رسالت و نبوت رشد و نمو یافت و ارزش‌های والای اخلاقی اسلامی را فراگرفت که

در ادامه بر مواضع و رفتارشان در زندگی تاثیرگذاشت، حضرت فاطمه(س) به حکمت و ارزش‌های والای اخلاقی

آراسته شد.

 

وی افزود: حضرت فاطمه زهرا(س)، نمونه و الگویی برای زنان مسلمان آگاه است، آن بانوی بزرگ اسلام،

لطافت روح را با قدرت و استحکام اصول و صلابت موضع را با لحن آرام سخن درهم آمیخت .



الحائری ادامه داد: یکی از برجسته‌ترین نشانه‌های شخصیتی آن بانوی بزرگ اسلام، دوری کاملش از

خشونت است،حضرت فاطمه(س) با وجود تمام چالش‌ها و شرایط بسیار حساسی که با آن روبه‌رو شده بود،

زبان گفت‌گو مبتنی بر استدلال و برهان و دلیل به جای زبان تنش و مجادله را در پیش گرفت و به زیور

حکمت و ارزش‌های والای اخلاقی آراسته بود.

 

 لحن بیان آن بانوی بزرگ اسلام، الگو و نمونه گفتمان آرامش‌بخش است که بیانگر حق همراه با منطق

بود. کلماتی که ایشان به کار می بردند عاری از هرگونه اسائه ادب و بی‌احترامی به طرف مقابل بود.

این بانوی پژوهشگر و استاد دانشگاه عراق ادامه داد: شخصیت حضرت فاطمه(س) به خاطر آن صفای روحی و

آگاهی بخشی اجتماعی که داشت، الگوی والای انسانی اخلاقی را ارائه می‌کند که ثابت می‌کند قدرت واقعی

از خشونت گرفته نمی‌شود بلکه از ثبات در اصول و و قدرت بیان حق با اسلوب اخلاقی و متمدنانه گرفته

می‌شود.

وی افزود: امروز در جهانی زندگی می‌کنیم که خشونت فراوان آن را احاطه کرده و لبریز از خشونت شده

و ظلم و جنایت در آن گسترش یافته است، خشونت در تمام اشکال همه جا را فرا گرفته است، به همین سبب

ما امروز بسیار نیاز داریم به الگوی حضرت فاطمه(س) و به آن شیوه ای برگردیم که بانوی بزرگ اسلام

در مقابله با ظلم و ستمگری در پیش گرفته بود. اینکه حضرت فاطمه(س) چگونه توانستند نقشه زندگی

برای مقابله با چالش‌ها ارائه کنند،حضرت فاطمه زهرا(س) در معرض ظلم قرار گرفتند اما با صبر و

کلمه طیبه و به دور از خشونت با آن مقابله کرد.

الحائری ادامه داد: حضرت فاطمه(س)، الگویی برای مهربانی و رحم و خویشتن داری بود. ایشان

فرزندانشان را بر اساس محبت و مهربانی تربیت کرد نه حس انتقامجویی

از جمله شیوه هایی که آن بانوی بزرگ اسلام مورد استفاده قرار دادند، شیوه گفتمان بیدارگرانه و

آگاهی بخشی بود.

 

وی خاطر نشان کرد: حضرت فاطمه(س) شیوه یادآوری ارزش‌ها و اسلوب قرآنی را در پیش گرفت. سخنانشان

را با استشهاد به آیات قرآن کریم بیان و برای اثبات حق خود به آیات قرآن استناد می‌کردند. 

این شیوه، موضع سیاسی را به موضع اخلاقی و آگاهی بخشی و روشنگری تبدیل کرد. اسلوب و شیوه دیگر

حضرت فاطمه(س)، شیوه صبر و بردباری در برابر ظلم و تحمل مصایب بود به طوری که حضرت علی(ع) درباره



حضرت فاطمه(س) فرمودند که او فقط برای خداوند به خشم می‌آمد و فقط سخن حق و برای رضای خداوند بر

زبان جاری می‌کرد.

الحائری گفت: باید این نکته را مورد تاکید قرار دهیم که صبر و بردباری حضرت فاطمه(س) از نگاه

ایشان هرگز به معنای تسلیم(در برابر باطل) نبود،بلکه معنایش مقاومت آرام بود که در پیش گرفت. او

سکوت در پیش گرفت تا از فتنه جلوگیری کند ولی هرگز از حق کوتاه نیامد و معنای صبر و بردباری

ایشان، کوتاه آمدن از اصول و حق نبود و همواره مطالبه گر حق بود و روشنگری می‌کرد.

بانوی عراقی افزود: حضرت فاطمه(س) اسلوب و شیوه یادآوری سنت نبوی(ص) را در پیش گرفت و به مردم

زمان خود می‌فرمود بدانید ای مردم بدانید من فاطمه هستم و پدرم رسول االله است، استوار سخن می‌گویم

در حرف خود و کلام خود، غلط ندارم و به گمراهی و اشتباه عمل نمی‌کنم. حضرت فاطمه(س) با بیان

انتساب خود به پیامبر(ص) با امت احتجاج می‌کرد و بر اساس حق سخن می گفت.
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